
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1372          DEL  19/11/2014 

OGGETTO:  Assunzione a tempo pieno ed indeterminato, in prova, di n.2 Collaboratori 
Amministrativi Professionali - Cat. D. (Nanu Mario - Bussu Antonella)

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 19/11/2014 Al 04/12/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Servizio Amministrazione del Personale;

Premesso che  con deliberazione  n.1111  del  18.04.2013  è stato  concesso  il  nulla  osta  al 
trasferimento  presso  la  ASL  n.1  di  Sassari  al  dipendente  Giacomo  Fiorentino, 
Collaboratore Amministrativo Professionale - cat. D;

che con deliberazione  n.2710 del  28.10.2013  è stata  disposta  l’assunzione dei 
vincitori del pubblico concorso per la copertura a tempo indeterminato di n.5 posti 
di Dirigente Amministrativo;

che in ottemperanza alla suddetta deliberazione la D.ssa Maddalena Tondini, già 
dipendente  di questa Azienda Sanitaria  Locale con la qualifica di  Collaboratore 
Amministrativo Professionale - cat. D, ha preso servizio,  in data 16.11.2013,  in 
qualità  di  Dirigente  Amministrativo  lasciando  vacante  il  posto  ricoperto  in 
precedenza;

Preso atto che per effetto delle sopra citate cessazioni, si sono resi vacanti e disponibili n.2 
posti di Collaboratore Amministrativo Professionale - cat. D;

Ravvisata la necessità per questa Azienda di immettere in servizio figure professionali  con 
specifica  professionalità  al  fine di  garantire  ed assicurare  il  miglioramento  ed il 
mantenimento del livello dei servizi erogati dall’Azienda; 

Vista altresì,  la  nota  prot.  np/2014/11498  del  30.10.2014,  con  la  quale  la  Direzione 
Aziendale dispone la copertura a tempo indeterminato di n.2 posti di Collaboratore 
Amministrativo  Professionale  –  cat.  D,  al  fine  di  garantire  lo  svolgimento  delle 
attività amministrative finalizzate all’erogazione dei servizi  connessi,  in tutela dei 
L.E.A.;

Vista la deliberazione n.818 del 25.07.2008 con la quale veniva approvata la graduatoria 
del pubblico concorso per Collaboratore Amministrativo Professionale cat. D con 
Laurea in Giurisprudenza;

Dato atto che l’art 4, comma 4 del Decreto-Legge del 31 agosto 2013, n. 101 convertito con 
modificazioni dalla L. 30 ottobre 2013 stabilisce che “L'efficacia  delle  graduatorie  
dei  concorsi   pubblici   per assunzioni a tempo indeterminato, vigenti alla  data  di  
entrata   in vigore  del  presente  decreto,  relative  alle  amministrazioni   pubbliche  
soggette a limitazioni delle assunzioni,  e'  prorogata  fino  al  31 dicembre 2016.”

Visto il Piano per il Fabbisogno di Personale per le annualità 2014 – 2015 – 2016;

Dato atto che  con  precedenti  provvedimenti  si  è  proceduto  a  scorrere  la  sopra  citata 
graduatoria, conferendo incarichi a tempo indeterminato sino alla 20a posizione;

Rilevato         che il  diritto all’assunzione,  per ordine di successione,  spetta ai  candidati  Mario 
Nanu  e  Antonella  Bussu,  collocati  rispettivamente  al  21°  e  22°  posto  della 
graduatoria de quo;



Preso atto della disponibilità dei suddetti candidati all’accettazione dell’incarico;         

Ritenuto opportuno, per quanto sopra esposto, provvedere all’assunzione, a tempo pieno e 
indeterminato in prova, dei candidati Mario Nanu e Antonella Bussu; 

Visto il D.Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;
il DPR n° 220/2001;
il DPR 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
il vigente C.C.N.L. del Comparto Sanità;
la L.R. 10/2006;
l’Atto Aziendale;

IL DIRETTORE GENERALE

Per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- di assumere, previa stipula del contratto individuale di lavoro, un incarico a tempo indeter-
minato in prova, nella posizione funzionale di Collaboratore Amministrativo Professionale – 
cat. D i candidati:

- Mario Nanu nato a Wolfsburg il 30.04.1972
- Antonella Bussu nata a Nuoro il 07.04.1974

- di subordinare l’assunzione degli stessi alla verifica del possesso dei requisiti previsti dalla 
legge per l’accesso agli impieghi presso le Aziende Sanitarie Locali;

- di attribuire agli interessati il trattamento giuridico ed economico previsto dalla vigente nor-
mativa;

- di demandare al Direttore del Servizio Amministrazione del Personale i conseguenti prov-
vedimenti derivanti dall’adozione del presente atto deliberativo;

- di stabilire che la spesa relativa all’assunzione oggetto del presente provvedimento, grave-
rà sui seguenti  conti:

- conto 0509010201 denominato “competenze fisse del personale ruolo amministrativo com-
parto”;

- conto 0509010206 denominato “ oneri sociali del personale ruolo – amministrativo”
- conto 0509010207 denominato “ IRAP del personale ruolo amministrativo – comparto

Il Direttore Generale
Dott. Giovanni Antonio Fadda

L’Estensore: L. Puggioni

Il Dirigente 
Servizio Amministrazione del Personale
D.ssa Maddalena Tondini

Il Direttore
Servizio Amministrazione del Personale
D.ssa Giovanna Puzzi


